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Za odmówienie Różańca (5 tajemnic) zyskuje się odpust zupełny, ilekroć Różaniec 
sdmawia się w kościele, w kaplicy publicznej, w rodzinie lub w społeczności za- 
sonnej. Warunki, które należy spełnić, to: wyzbycie się wszelkiego przywiązania do 
grzechu, nawet lekkiego, spowiedź i Komunia św. oraz modlitwa w intencjach Ojca 
Świętego. Odpust zyskuje się raz na dzień. Jedna spowiedź wystarcza do zyskania 
sdpustów w wielu dniach. Komunia św. i modlitwa w intencjach Ojca świętego ko
nieczna jest w każdym dniu, w którym odmawia się Różaniec z rozważaniem po
szczególnych tajemnic. Jeżeli brakuje któregoś z warunków koniecznych do zyska
nia odpustu zupełnego, zyskuje się odpust cząstkowy.- Nabożeństwo różańcowe w 
cościele codziennie o godzinie 17.30

DO ODMAWIANIA RÓŻAŃCA ZAPRASZAM RODZINY
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poniedziałek 9.10
1. Alicja i Władysław Grad
2. Janina i Ferdynand Gruszczyński
3. Zofia i Bronisław Guzik
4. Leonia i Danuta Guzik
5. Jadwiga i Bogusław Janeski

wtorek 10.10
1. Henryka i Jan Jaracz
2. Zenobia i Jan Jaracz

czwartek 12.10
1. Marta i Stefan Jastrzębski
2. Krystyna i Tadeusz Kamiński
3. Zuzanna i Marek Kąrpaciński
4. Jolanta i Ireneusz Kijowski
5. Edyta i W ojciech Kolanko

3. Agnieszka i Tadeusz Jastrząb
4. Danuta i Stanisław Jastrzębski 
5 . Helena i Stanisław Jastrzębski

środa 11.10
1. Barbara i Tadeusz Kucharski
2. Kazimiera i Stanisław Lipka
3. Grażyna i Adam Nowak
4. Kazimiera i Andrzej Kamiński
5. Bożena i Stanisław Włodyka

1. Krystyna i
2. Krystyna i Jei
3. Zofia i

piątek 13.10
i Edward Korab 

Kozak 
ozubal

sobota 14.10
1. Zofia i Jan Kucharski
2. Michalina i Ferdynand Kusiak
3. Danuta i Lesław Lawera
4. Barbara i Kazimierz Leń
5. Zofia i Zdzisław Liwosz



Św. Ludwik Grignion de Montfort

c.d.
Do Niej odnoszą się również słowa Syna Bożego:” In Israel hae- 

re di tarę ”, znaczy to: „ Matko droga, miej dziedzictwo Swoje w 
Izraelu”, t. j . w wybranych.

Do Niej wreszcie stosują się słowa Ducha Św. : „ In electis meis 
mitte radices”, „ Wierna moja Oblubienico w wybranych moich zapuść korzenie”.

Zatem w duszy wybranej przebywa Maryja i zapuszcza korzenie głębokiej poko
ry, gorącej m iłości i cnót wszystkich.

Maryja jest nazwaną przez św. Augustyna „ Forma Dei”, „ Żywą formą ( czyli od
lewem) Boga” i jest nią rzeczywiście. Znaczy to, że w Niej jednej Syn Boży przyjął 
naturę ludzką do jedności osoby Boskiej, bez najmniejszego jednak przyćmienia Bó
stwa Swego. Dlatego też Ona jedna może człowieka urobić jak najwierniej na wzór 
Boży przez laskę Jezusa Chrystusa, - o ile oczywiście natura ludzka jest do tego zdol
na.

Wyjaśnię to dokładnie. Artysta wykonuje posąg w dwojaki sposób: albo go rzeźbi, 
albo modeluje. W pierwszym wypadku posługuje się własną siłą, pilnością i zręczno
ścią, używa odpowiednich narzędzi, a tak z bryły twardej i bezkształtnej wyłania się 
statua. Albo też może użyć formy gotowej do modelowania posągów. Pierwszy sposób 
jest długi i mozolny, nadto narażony na przykre wypadki; wystarczy jedno niewłaści
we uderzenie dłuta lub młotka, a cale dzieło zniszczone. Drugi sposób jest szybki i ła
twy, nieomal bez trudu i nakładu sił, byle tylko forma była doskonała, wiernie odtwa
rzała pierwowzór, a materiał, którym się rozporządza, był podatny i nie stawiał formie 
pod żadnym względem oporu.
Maryja jest ową wielką „ Formą Bożą”, uczynioną przez Ducha Św. w tym celu, aby 
w Niej ukształtował się Bóg—  Człowiek przez zjednoczenie hipostatyczne oraz aby w  
Niej człowiek stał się przebóstwiony przez łaskę. W formie tej nie brak żadnego zna
mienia Boskości. Ktokolwiek więc zostaje wrzucony w tę formę i pozwala się Matce 
Najświętszej przętworzyć, otrzymuje podobieństwo rysów Jezusa Chrystusa, prawdzi
wego Boga. Dokonywa się to spokojnie i cicho, stosownie do słabości ludzkiej, bez 
trudu i ciężkiej pracy,
-bezpiecznie i bez łęku przed złudzeniem, ponieważ szatan nie miał i nigdy mieć nie 
będzie dostępu do wnętrza Marii; dokonywa się święcie i nieskalanie, bez cienia naj
mniejszej plamy grzechowej. Jakże wielka istnieje różnica między duszą przekształca
jącą się w Chrystusa drogą zwykłą, jaką postępują ci, co jak owi rzeźbiarze polegają 
na własnej zręczności i sprawności, a duszą podatną i uległą, która nie ufając własnym  
siłom, rzuca się bez zastrzeżeń w Maryję, tę Formę Bożą. i poddaje się działaniu Du
cha św. Ileż w pierwszej duszy błędów, cieni, plam, złudzeń, naturalizmu, a ile Bosko
ści. czystości i podobieństwa do Jezusa Chrystusa..—w drugiej!

Nigdy i nigdzie nie było stworzenia, w jakim by Bóg jaśniał wspanialej niż w 
Najświętszej Pannie; nie, wyłączając nawet błogosławionych, cherubinów i najwznio
ślejszych serafinów w niebie. Maryja jest rajem Bożym, jest światem niewysłowio- 
nym, do którego Syn Boży zstąpił, by w nim działać cuda, strzec go i mieć w nim 
upodobanie. Istnieje świat dla ludzi wygnańców, - ten, w którym mieszkamy; istnieje 
świat dla błogosławionych, - niebo; ale istnieje jeszcze inny świat, który Bóg stworzył 
dla Siebie i nazwał go Maryją. c.d.n.
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Iztycliparafii k o ń c z y  s ię  T y d z i e ń  
Miłosierdzia. Przy kościele 

zbiórka do puszek na budowę Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w Krakowie. □  Dziś po 
południu o godz. 16.00 nabożeństwo 
różańcowe. □  W tym tygodniu codziennie o 
godz 17,30 nabożeństwo różańcowe a później 
Msza św. □ W środę 11. 10, do naszej parafii 
przyjedzie ks. Biskup. Przed południem wizyta 
w szkole o godz 11.15 a o godz 16.30 
powitanie ks. Biskupa w kościele, Msza św. z 
bierzmowaniem, spotkanie z grupami □ Dziś 
w Rzymie Jubileusz Biskupów i zawierzenie 
opiece Maryi nowego tysiąclecia.

Chrzest św. - Chrzest Chrystusa— Wszyst- 
ęt kie zapowiedzi Starego Przy-

mierzą zostają wypełnione w Je- 
zusie Chrystusie. Rozpoczyna 

I b  mł On swoje życie publiczne od 
48J J W przyjęcia chrztu w Jordanie z

|g §jjfśgr rąk Jana Chrzciciela. W tym ty
godniu za łaskę chrztu św. 

dziękują : 9.10. Władysław Czelny, Michalina 
Solińska, Krzysztof Szczurek; 11.10 Krystyna 
Kozak, Roman Kręźałek, Waldemar Matelow- 
ski; 12.10 Michał Biały, Ilona Kozubal; 13.10 
Katarzyna Dziadowicz, Adam Nowak; 15.10 
Beata Bossekota, Piotr Leń.

Małżeństwo pod pedagogią Prawa : Bóg w
swoim miłosierdziu nie opuścił 
grzesznego człowieka. Kary będące 
następstwem grzechu, „bóle rodze
nia dzieci”, praca „ w pocie obli
cza” stanowią także lekarstwo, któ

re ogranicza szkody spowodowane przez 
grzech. Za łaskę sakramentu małżeństwa 
dziękują w rocznicę jego zawarcia: 9.10 
Czesława i Tadeusz Szczurek; 10.10 Janina i 
Andrzej Bek, Maria i Maciej Longawa; 11.10 
Janina i Adolf Ukleja ( 50 ) 15.10 Irena i Jan 
Frankiewicz, Henryka i Jan Jaracz

Kościół modli się, by nikt nie ściągnął na sie
bie potępienia: ”Panie, nie dozwól mi nigdy 
odłączyć się od Ciebie”. Jeżeli jest prawdą, że 
nikt nie może zbawić sam siebie, to jest rów
nież prawdą, że Bóg „pragnie, by wszyscy lu
dzie zostali zbawieni” i że „ u Boga wszystko

jest możliwe”. W rocznicę śmierci pole-
camy Miłosierdziu Bożemu du-
sze wiernych : 9.10 + Franciszka 

^  Baran;, 11.10 + Aniela Kręźałek 12-
^  .10 + Justyn Artabuz; 13.10 + Ge-
V nowefa Matelowska; 15.10 + Broni

sław Helnarski;- Wieczny odpo
czywanie racz im dać Panie!

M sze św. 1. pon.9.10.+ Magdalena i Mi
chał Mikosz i z rodź. 2. w t 10.10.—-----
3. śr. 11 .10 .---------- 4. czw. 12.10 + Ka
tarzyna i Justyn Artabuz ; 5. p ią t 13.10
+ ; 6. sob. 14.10 —------  7. n. 15.10 +
Bronisław Helnarski

W kościele sprzątali : Irena Śliwińska, 
Tomasz Radoń, Barbara Długosz i Do
minika Dubis Bóg zapiać za sprzątanie 
w kościele i wokół kościoła— takie Ro
dzicom przygotowujących się do bierz
mowania !-------------------------- --------------
Non possumus
Aleksander Kwaśniewski sam wyklucza 
się z możliwości bycia prezydentem na
szego narodu -powiedział bp Jan Chra
pek, komentując upublicznione w TYP 
materiały filmowe.

Podczas oficjalnej wizyty prezydenta RP 
A. Kwaśniewskiego w Kaliszu 17 wrze
śnia 97 r. zachęcony przez niego minister 
Marek Siwieć parodiował Jana Pawła II, 
udzielając błogosławieństwa oraz całując 
ziem ię.
„Są pewne granice, których nie można 
przekraczać - oświadczył bp Chrapek - w 
tym wypadku wobec Aleksandra Kwa
śniewskiego trzeba powiedzieć stanowcze 
«Non possumus». Uważam, że każdy 
człowiek, a zwłaszcza jeśli pretenduje do 
fotela prezydenckiego, nie ma prawa 
ośmieszać osób i wartości szanowanych 
przez wszystkich. Skoro Kwaśniewski 
poniża jedną z największych osobistości 
w historii Polski, to nie jest godzien być 
prezydentem tego narodu". KAI



Ewa Hanter

W ostatnich dwóch stuleciach ludzkość coraz bardziej oddala się od Boga, dlatego 
Maryja, która jest naszą najlepszą Matką, schodzi z Nieba, aby ratować ginące 
dusze.
W 1917 roku w Fatimie ukazała się trójce pastuszków: Hiacyncie, Frankowi i Łu

cji. Przez nich wezwała świat do:
— modlitwy różańcowej,
— pokuty,
— nabożeństwa do Jej Niepokalanego Serca.

Jest to jakby potrójna lina ratunkowa rzucona nam przez Królową Pokoju. Pamiętacie na pewno, 
że Matyja pokazała dzieciom piekło, do którego trafia wiele dusz. Ludzie nie modlą się. Nie rozu
mieją, że wszystko co mają, otrzymują od Boga i nie dziękują Mu za to. Korzystają z dobro
dziejstw Stwórcy, ale gdy im czegoś zabraknie, to złoszczą się i narzekają. Skutkiem odwracania 
się ludzkości od Boga są: wojny, niesprawiedliwość, rewolucje, prześladowania i wiele innych

„ ; nas spotkać, jeśli ludzie nie od
wrócą się od grzechu i nie podejmą danego nam ratunku. Starały się ze wszystkich sił odpowie
dzieć na wezwania Matki Najświętszej. Modliły się nieustannie. Rezygnowały nawet z zabawy, 
aby nie stracić cennego czasu. Franek chował się tak, że nikt nie mógł go znaleźć. „Co robisz tyle 
czasu?” — pytały dziewczynki. . My ślę o Panu Jezusie, który smuci się tyloma grzechami” — 
odpowiadał. „O gdybym mógł Go pocieszyć!” — dodawał po chwili. Potrafił w ciągu jednego 
dnia odmówić kilkanaście całych różańców. Chociaż Hiacynta, Franek i Łucja byli jeszcze mały- 
midziećmi, to jednak ich modlitwy, ofiary, ich wierność wezwaniu Matki Bożej zm ieni
ły losy Portugalii i świata.
W Portugalii w 1910 roku, jeszcze przed objawieniami Matki Bożej, doszli do władzy 
ateiści. Przysięgali, że zduszą wiarę chrześcijańską w ciągu dwóch pokoleń. Kraj pogrą
żył się w anarchii. W ciągu szesnastu lat było aż szesnaście rewolucji i czterdzieści trzy 
zmiany rządów. Jednak już w 1926 roku obalono rząd ateistyczny. 12 maja 1929 roku 
nowy prezydent wraz z premierem przybyli do Fatimy złozyć podziękowanie Matce 
Bożej, w  dwa lata później 13 maja 1931 roku biskupi portugalscy poświęcili uroczyście 
ojczyznę Niepokalanemu Sercu Maryi. Bezpośredńim powodem, który skłonił icn do 
tego aktu, było nowe zagrożenie, szerząca się propaganda zmierzająca do rozpętania 
rewolucji na półwyspie Iberyjskim.
Matka Boża znów okazała swoją potęgę. Sąsiednia Hiszpania spłynęła krwią. Kościoły 
zostały tam zniszczone, duchowieństwo poddane barbarzyńskimprześladowaniom, a 
nawet mordowane. Ludzie stawali się podobni do dzikich bestii. Tymczasem w Portu
galii pomimo jawnych i skrytych prób wywołania rewolucji, panował pokój, porządek, 
dobrobyt. Postanowiono uroczyście oddać hołd i dziękczynienie Matce Bożej. 13 maja 
1938 roku naród ruszył w pielgrzymce do Fatimy. Dwudziestu arcybiskupów i bisku
pów, niemal tysiąc kajbłanów, pół miliona wiernych odnowiło poświęcenie siebie i całej 
ojczyzny Niepokalanemu Sercu Maryi. Dziewięć tysięcy młodzieży męskiej, studentów 
i licealistów przysięgało, „że chcą żyć jako stuprocentowi katolicy za wszelką cenę, na
wet kosztem zdrowia i życia.” Jednocześnie we wszystkich parafiach setki tysięcy wier
nych zjednoczonych z pielgrzymami składały swojej Królowej identyczny hołd dzięk
czynienia, oddania i wierności. Przy tej okazji episkopat portugalski skierował do Oj
ca Świętego prośbę, aby K ościół i cały świat zostały poświęcone Maryi. Wysłano nastę
pujący list:
Ojcze ŚwiętyI Kardynał patriarcha Lizbony oraz wszyscy arcybiskupi i biskupi Por
tugalii zgromadzili się w sanktuarium u stop Najświętszej Maryi Panny w Fatimie, by 
odnowie dokonane ju ż w swoim czasie poświęcenie Jej Niepokalanemu Sercu. W dziele- 
czynieniu za uratowanie Portugalii oa komunizmu (zwłaszcza w tych ostatnich dwóch 
latachl przepełnieni radością z tak wielkiego i tak cudownie udzielonego przez Matkę 
Bożą dobrodziejstwa, pokornie proszą aby cały świat zostałpoświęcony temu samemu. 
Przeczystemu Sercu i w ten sposób świat na zawsze uwolnił się oa licznych niebezpie
czeństw, jakie ze wszystkich stron mu grożą i wtedy za orędownictwem Matki Bożej za
panuje pokój w Królestwie Chrystusowym na ziemi, c.d.n.


